## ผลิตไฟฟ้าเพื่อความสุขของคนไทย

<http://www.egat.co.th>

### โรงไฟฟ้าพระนครเหนือ ชุดที่ 1.

โครงการโรงไฟฟ้าพระนครเหนือ ชุดที่ 1. เป็นโครงการที่บรรจุอยู่ในแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2547-2558 (PDP2004) เพื่อสนองความต้องการใช้ไฟฟ้าในประเทศและเพื่อเสริมความมั่นคงของระบบไฟฟ้าซึ่งแผนฯ ดังกล่าวจัดทำขึ้นโดยใช้ค่าพยากรณ์ความต้องการไฟฟ้าที่จัดทำโดยคณะกรรมการการพยากรณ์ความต้องการไฟฟ้า ฉบับเดือนมกราคม 2547 กรณีเศรษฐกิจขยายตัวปานกลาง โดยความต้องการใช้ไฟฟ้าในปี 2547-2558 จะเพิ่มขึ้นในปริมาณ 1,500-2,400 เมกะวัตต์ต่อปี